
                                        Comune di Marigliano 
    Città Metropolitana di Napoli 

 
DETERMINAZIONE II SETTORE   

RESPONSABILE  DEL SETTORE : I.D. Angelo Buonincontri 
 

Registro  Generale n. __1437______del_08/11/2019__________ 
 

Registro  Settore  n.  308 del  05/11/2019 
 

OGGETTO: Assunzione a tempo parziale, 50%,  e determinato, per mesi 2,  di n. 10 unità di personale 
di vigilanza di categoria C, posizione economica C1, per le esigenze stagionali del Corpo di Polizia 
municipale- Presa d’atto rinuncia vincitori, scorrimento della graduatoria e impegno spesa 

      
                        (  )  LIQUIDAZIONE                                       ( ) IMPEGNO  DI  SPESA  
Riferimenti contabili: 
- Determina  di impegno  spesa n.      del 
- Numero di impegno: 
 

Riferimenti contabili: 
- Come da  foglio allegato del  responsabile del  settore 
finanziario 

Riferimenti  normativi: 
- Articolo  184  del T.U.E.L. 267/00 

Riferimenti normativi: 
- Articolo 151 comma 4  del T.U.E.L. 267/00 
- Articolo 183 del T.U.E.L 267/00 

Allegati:  n. 
 

Allegati:  n. 

(    )  DETERMINAZIONE  PRIVA  DI IMPEGNO 
 
Si  attesta  che  la presente determinazione non comporta  alcun impegno di  spesa. 
 

Il  responsabile settore 
__________________ 

 
 
Responsabile  del procedimento, ex lg. n.241/90:  
 

La  presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio Comunale  per 15 giorni consecutivi  
dal__________________. 

 
Il  Messo Comunale 

___________________  
 

                                                                   
                                                             

Il Responsabile II Settore 
I.D. Angelo Buonincontri 

 
 
 



 
 
 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
 

Premesso che: 
 con propria Determina n. 279/2019  si approvava l’Avviso pubblico e il modello di domanda 
per la partecipazione alla Selezione pubblica per soli titoli per l’assunzione a tempo parziale, 50%,  
e determinato, per mesi 2,  di n. 10 unità di personale di vigilanza di categoria C, posizione 
economica C1, per le esigenze stagionali del Corpo di Polizia municipale;  
 con propria determina n. 292/2019 si prendeva atto delle  77 istanze, pervenute entro il 
termine di scadenza dell’Avviso e si trasmettevano gli atti al Presidente della Commissione 
esaminatrice nominata con Delibera di G.C. 209/2019; 
 con propria determina n. 297/2019 si prendeva atto del Verbale n. 1 del 28/10/2019, della 
Commissione esaminatrice di detta Selezione pubblica di approvazione della graduatoria e nomina 
vincitori, 
Dato atto che dei primi dieci classificati nominati vincitori hanno rinunciato all’incarico i sigg: 

• Greco Ilaria con pec del 03/11/2019 
• Manganiello Salvatore con pec del 05/11/2019 
• Genovese Elena con pec del 01/11/2019 
• Fortino Marzia con pec del 04/11/2019 
• Peduto Alessandro con pec del 03/11/2019 

che con propria determina n. 302/2019 si prendeva atto del Verbale n. 2 del 31/10/2019 della 
Commissione esaminatrice di detta Selezione pubblica 

Ritenuto necessario procedere allo scorrimento della graduatoria fino al quindicesimo posto in 
persona dei sigg: 

11)Terracciano Giovanna 

12)Russo Ramona 

13)Parisi Giuseppe 

14)Federico Carla 

15)Marano Marianna 

Ritenuto, pertanto, tutto quanto sopra premesso e richiamato, di procedere all’assunzione 
delle n. 10 unità di personale di vigilanza a tempo determinato, per mesi 2, parziale 50%, 
impegnando la spesa necessaria sugli appositi capitoli di Bilancio 2019; 

Visti: 
• il D. Lgs. n. 267/2000; 
• il D. Lgs. 118/2011  e successive modificazioni; 
• il principio contabile finanziario applicato alla competenza finanziaria (allegato 4/2 del D. 

Lgs. 118/2011; 
• lo Statuto  Comunale; 
• il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 
• il regolamento comunale di contabilità; 
• il regolamento comunale sui controlli interni 

DETERMINA 



la premessa è parte integrante del presente atto; 
prendere atto:  
delle rinunce, trasmesse a mezzo pec, dei sigg:  

• Greco Ilaria con pec del 03/11/2019 
• Manganiello Salvatore con pec del 05/11/2019 
• Genovese Elena con pec del 01/11/2019 
• Fortino Marzia con pec del 04/11/2019 
• Peduto Alessandro con pec del 03/11/2019 

 
 

della determina n. 302/2019 con la quale si prendeva atto del Verbale n. 2 del 31/10/2019 della 
Commissione esaminatrice di detta Selezione pubblica 

Dare atto che si procede allo scorrimento della graduatoria fino al quindicesimo posto in persona 
dei sigg: 
11)Terracciano Giovanna 

12)Russo Ramona 

13)Parisi Giuseppe 

14)Federico Carla 

15)Marano Marianna 

 

 

Procedere all’assunzione delle n. 10 unità di personale di vigilanza a tempo determinato, per 
mesi 2, parziale 50%, a far data dal 05/11/2019, impegnando la spesa necessaria sugli 
appositi capitoli di Bilancio 2019:  
Procedere,altresì, 

1. a convocare i soggetti sopra indicati, per i quali si dispone l’assunzione al fine della 
sottoscrizione del relativo contratto individuale di lavoro a tempo determinato con le 
decorrenze e per i periodi sopra indicati, previa presentazione della documentazione 
prescritta ai sensi del D.P.R. 445/2000; 

2. alla visita medica, per il tramite del medico competente dell’Ente, al fine di valutare 
l’idoneità alla mansione specifica ai sensi del d.lgs. 81/2008 e s.m.; 

3. all’inquadramento degli interessati nel profilo professionale di Istruttore di vigilanza di 
categoria giuridica C - posizione economica C1 

Precisare che: 
 
 la retribuzione spettante è quella prevista dal vigente contratto collettivo nazionale di lavoro 
relativo al personale non dirigente del Comparto Regioni ed Enti locali per il personale di categoria 
C - posizione economica C1 dell’area della vigilanza, integrata dalla indennità di vacanza 
contrattuale e dagli assegni per il nucleo familiare al ricorrere delle condizioni di legge; 
 la retribuzione è calcolata per mesi 2 oltre due ratei della tredicesima mensilità; 
 
Impegnare la somma complessiva di € 27.860,00, nel rispetto delle modalità previste dal principio 
applicato della contabilità finanziaria di cui all’allegato n. 4.2 del D.Lgs. n.118/2011 e ss.mm., in 
considerazione dell’esigibilità della medesima, imputandola agli esercizi in cui l’obbligazione viene 
a scadenza secondo quanto riportato nella tabella che segue: 
 
 
 
 
 
 



 
 

Identificativ
o Conto FIN
(V liv. piano 

dei conti) 

ESERCIZIO DI ESIGIBILITA’  
 Capitolo/ 
articolo 

Missione/ 
Programma

/ Titolo (obbligatori
o dall'anno 
2016) 

CP/ 
FPV 

2019 
Euro 

2020 
Euro 

2021 
Euro Es. Succ. Euro 

528/0 0301101  CP € 20.600,00    

528/1 0301101  CP € 5.500,00    

528/2 0301101  CP € 1.760,00    

 

-  

 

di accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 183, comma 8 del decreto legge n. 267/2000, 
che il programma dei pagamenti contenuto nella tabella che precede  è compatibile con gli 
stanziamenti di cassa;  

-  di precisare, a norma dell’art. 183, comma 9 bis del vigente TUEL, che trattasi di spesa non 
ricorrente 

- di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa contabile di cui all’articolo 
147bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in 
ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è 
reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del 
servizio;  

-  di dare atto che la presente determinazione, trasmessa al Servizio Finanziario per gli 
adempimenti di cui al 4° comma dell’art.151 del D. Lgs. 267/2000, ha efficacia immediata dal 
momento dell’acquisizione dell’attestazione di copertura finanziaria e viene pubblicata sull’Albo 
Pretorio ai fini della generale conoscenza;  

-  di dare atto altresì ai sensi dell’art. 6 bis della L. n. 241/1990 e dell’art. 1 co. 9 lett. e) della L. n. 
190/2012 della insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale nei confronti del 
responsabile del presente procedimento; 

- di dare atto che successivamente alla pubblicazione sull’apposita sezione dell’albo pretorio 
comunale, saranno assolti gli eventuali obblighi di pubblicazione di cui al D.Lgs. n. 33/2013;  

-  di trasmettere il presente atto al Settore Segreteria Generale per la pubblicazione all’Albo pretorio 
on line.  
 
 

                                                 Il Responsabile del II Settore 
                                                                  I.D. Angelo Buonincontri                     



 


	    Città Metropolitana di Napoli

